
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.612.925/0001-71CNPJ: (55) 3738-1212

98440-000 - Caiçara

Telefone:
Rua Cuba, 64 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

81/2021

22/11/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/12/2021
Pregão presencial
36/2021 - PR
81/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL: ÓLEO
DIESEL S10, NA QUANTIDADE DE 400.000 (QUATROCENTOS MIL) LITROS E
ÓLEO DIESEL S500, NA QUANTIDADE DE 50.000 (CINQUENTA MIL) LITROS,
MANUTENÇÃO DE TODOS OS VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Participante: SAFRA DIESEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 OLEO DIESEL S500 - OLEO DIESEL S500 50.000, LT 4,95 247.500,00

Total do Participante: 247.500,00

Participante: TRR COMBUSTIVEIS SERRANO LTDA.

1 OLEO DIESEL S10 - OLEO DIESEL S10 400.000 L 4,999 1.999.600,00

Total do Participante: 1.999.600,00

Total Geral: 2.247.100,00

Manter a Secretaria da Administração 03.001.04.122.0005.2004.3.3.90.30.00 R$ 1.000,00
Manutenção da Secretaria da Agricultura 05.001.20.122.0012.2010.3.3.90.30.00 R$ 5.000,00
Meio Ambiente/ CIGRES 05.001.18.542.0118.2111.3.3.90.30.00 R$ 1.000,00
Aplicação  dos 40% FUNDEB 06.001.12.361.0027.2025.3.3.90.30.00 R$ 195,60
Manutenção Transporte Escolar -FUNDEB 06.001.12.361.0027.2174.3.3.90.30.00 R$ 800,00
Manutenção da Secretaria de Educação 06.002.12.361.0029.2026.3.3.90.30.00 R$ 3.000,00
Trasnporte Escolar-MDE 06.002.12.368.0029.2175.3.3.90.30.00 R$ 64,73
Convenio PNATE 06.003.12.361.0035.2033.3.3.90.30.00 R$ 1.200,00
Salario Educação 06.003.12.361.0037.2034.3.3.90.30.00 R$ 3.000,00
Transporte Escolar 06.003.12.782.0038.2035.3.3.90.30.00 R$ 1.500,00
Manutenção da Secretaria da Saude 08.001.10.301.0051.2048.3.3.90.30.00 R$ 1.500,00
Convenio PAB (Atenção Básica) 08.002.10.301.0056.2053.3.3.90.30.00 R$ 800,00
Programa TFVS( Vigilancia em Saude) 08.002.10.301.0060.2057.3.3.90.30.00 R$ 10.000,00
NASF- Núcleo de Atenção Básica (Atenção Básica) 08.002.10.301.0173.2178.3.3.90.30.00 R$ 8.000,00
Programa  Infancia Melhor 08.003.10.301.0061.2058.3.3.90.30.00 R$ 500,00
Programa Atenção Básica Estado- PIES 08.003.10.301.0106.2103.3.3.90.30.00 R$ 535,00
PMAQ (MAC) 08.002.10.301.0106.2131.3.3.90.30.00 R$ 800,00
Manutenção da Secretaria de Obras 12.001.04.122.0078.2073.3.3.90.30.00 R$ 10.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/12/2021Caiçara,

DANIEL COELHO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL


